
 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 30. maijā                                   sēdes protokols Nr. 7, 2. p. 
 

LĒMUMS Nr.155 

 

Par ceļa servitūtu nodibināšanu Alūksnes novada pašvaldības īpašumos Mārkalnes 

pagastā, Alūksnes novadā 

 

Izskatot [..] 2024. gada 25. janvāra iesniegumu, kas saņemts un reģistrēts Alūksnes 

novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2024. gada 25. janvārī ar Nr. ANP/1-23/24/73 par 

ceļa servitūta nodibināšanu Pašvaldībai piederošās zemes vienībās “Antoni”, Mārkalnē, 

Mārkalnes pagastā, Alūksnes novadā un “Lakstīgalas”, Mārkalnē, Mārkalnes pagastā, Alūksnes 

novadā par labu [..] piederošajam īpašumam “Kalnāji”, Mārkalnes pagastā, Alūksnes novadā, 

ņemot vērā Pašvaldības rīcībā esošos dokumentus un Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra informācijas sistēmā reģistrētos datus, konstatē: 

1. Nekustamais īpašums “Kalnāji”, Mārkalnes pagastā, Alūksnes novadā, īpašuma kadastra 

numurs 3676 005 0193, kas sastāv no 1 (vienas) zemes vienības 5,89 kopplatībā ar kadastra 

apzīmējumu 3676 005 0193, reģistrēts Vidzemes rajona tiesas Mārkalnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000497606 un uz to nostiprinātas īpašuma tiesības [..]. 

Minētā nekustamā īpašuma zemesgrāmatu nodalījumā reģistrēts ieraksts – nostiprināts ceļa 

servitūts, kalpojošs nekustams īpašums “Vēcagas”, Mārkalnes pagasts, Alūksnes novads 

(Mārkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr. 100000122294). Minētais ceļš 

nodrošina piekļuvi no nekustama īpašuma “Vēcagas”, Mārkalnes pagastā, Alūksnes 

novadā līdz nekustamam īpašumam “Kalnāji”, Mārkalnes pagastā, Alūksnes novadā.  

2. Nekustamais īpašums “Vēcagas”, Mārkalnes pagastā, Alūksnes novadā, īpašuma kadastra 

numurs 3676 005 0055, kas sastāv no 2 (divām) zemes vienībām – 25,70 ha kopplatībā ar 

kadastra apzīmējumu 3676 005 0055 un 7,4 ha kopplatībā ar kadastra apzīmējumu 3676 

005 0056, reģistrēts Vidzemes rajona tiesas Mārkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr. 100000122294 un uz to nostiprinātas īpašuma tiesības Sabiedrībai ar ierobežotu 

atbildību “AMG FORESTRY”. Minētā nekustamā īpašuma zemesgrāmatu nodalījumā 

reģistrēts ieraksts – nostiprināts ceļa servitūts zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 3676 

005 0055 par labu nekustamajam īpašumam “Kalnāji”, Mārkalnes pagasts, Alūksnes 

novads (Mārkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījums Nr. 100000497606). Minētais ceļš 

nodrošina piekļuvi no nekustama īpašuma “Vēcagas”, Mārkalnes pagastā, Alūksnes 

novadā līdz nekustamam īpašumam “Kalnāji”, Mārkalnes pagastā, Alūksnes novadā.  

3. Nekustamā īpašuma “Vēcagas”, Mārkalnes pagastā, Alūksnes novadā, īpašuma kadastra 

numurs 3676 005 0055, zemesgrāmatu nodalījumā reģistrēts ieraksts – ceļa servitūts 

2 m/0,1 km 0,02 ha platībā, kas nodrošina piekļuvi nekustamam īpašumam “Vēcagas”, 

Mārkalnes pagastā, Alūksnes novadā. 

4. Nekustamais īpašums “Antoni”, Mārkalnē, Mārkalnes pagastā, Alūksnes novadā, īpašuma 

kadastra numurs 3676 005 0204, kas sastāv no 1 (vienas) zemes vienības 1,0122 ha 

kopplatībā ar kadastra apzīmējumu 3676 005 0204, reģistrēts Vidzemes rajona tiesas 



Mārkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000487690 un uz to nostiprinātas 

īpašuma tiesības Pašvaldībai.  

5. Nekustamais īpašums “Lakstīgalas”, Mārkalnē, Mārkalnes pagastā, Alūksnes novadā, 

īpašuma kadastra numurs 3676 005 0203, kas sastāv no 1 (vienas) zemes vienības 0,93 ha 

kopplatībā ar kadastra apzīmējumu 3676 005 0203, reģistrēts Vidzemes rajona tiesas 

Mārkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000149481 un uz to nostiprinātas 

īpašuma tiesības Pašvaldībai.   

6. Piekļuve nekustamajam īpašumam “Kalnāji”, Mārkalnes pagastā, Alūksnes novadā, 

īpašuma kadastra numurs 3676 005 0193, iespējama nodibinot ceļa servitūtu Pašvaldībai 

piederošās zemes vienībās “Antoni”, Mārkalnē, Mārkalnes pagastā, Alūksnes novadā, 

kadastra numurs 3676 005 0204 un “Lakstīgalas”, Mārkalnē, Mārkalnes pagastā, Alūksnes 

novadā, īpašuma kadastra  numurs 3676 005 0203. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta 16. punktu, 

likuma “Par autoceļiem” 6.1 panta pirmo daļu, Civillikuma 1156. pantu, 1231. pantu, 

1235. pantu, 

 

1.  Nodibināt reālservitūtu – ceļa servitūtu Alūksnes novada pašvaldībai piederošā zemes 

vienībā “Antoni”, Mārkalnē, Mārkalnes pagastā, Alūksnes novadā, kadastra numurs 3676 

005 0204, par labu nekustamajam īpašumam “Kalnāji”, Mārkalnes pagastā, Alūksnes 

novadā, kadastra numurs 3676 005 0193, piešķirot tiesību uz braucamo ceļu 2,5 m platumā 

un 128 m garumā, saskaņā ar plānotā ceļa servitūta shēmu zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 3676 005 0204, īpašumā “Antoni”, Mārkalnē, Mārkalnes pagastā, Alūksnes 

novadā (1. pielikums), kas ir šī lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

2. Nodibināt reālservitūtu – ceļa servitūtu Alūksnes novada pašvaldībai piederošā zemes 

vienībā “Lakstīgalas”, Mārkalnē, Mārkalnes pagastā, Alūksnes novadā, kadastra numurs 

3676 005 0203, par labu nekustamajam īpašumam “Kalnāji”, Mārkalnes pagastā, Alūksnes 

novadā, kadastra numurs 3676 005 0193, piešķirot tiesību uz braucamo ceļu 4,5 m platumā 

un 92 m garumā, saskaņā ar plānotā ceļa servitūta shēmu zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 3676 005 0203, īpašumā “Lakstīgalas”, Mārkalnē, Mārkalnes pagastā, 

Alūksnes novadā  (2. pielikums), kas ir šī lēmuma neatņemama sastāvdaļa.  

3. Uzdot Alūksnes novada pagastu apvienības pārvaldei organizēt servitūta līguma noslēgšanu.  

4. Pilnvarot Alūksnes novada pašvaldības izpilddirektoru parakstīt līgumu par reālservitūta 

nodibināšanu saskaņā ar lēmuma 1. un 2. punktu. 

 

Pielikumā: 

1. Plānotā ceļa servitūta shēma zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 3676 005 0204, īpašumā 

“Antoni”, Mārkalnē, Mārkalnes pagastā, Alūksnes novadā uz 1 lapas. 

2. Plānotā ceļa servitūta shēma zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 3676 005 0203, īpašumā 

“Lakstīgalas”, Mārkalnē, Mārkalnes pagastā, Alūksnes novadā uz 1 lapas. 

 

Lēmums stājas spēkā dienā, kad tas paziņots adresātam. 

Lēmums, kas adresātam pa pastu nosūtīts kā ierakstīts pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu 

septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā. 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā pēc tā spēkā stāšanās. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/3005/155_1_servituta_celi_Markalne_Antoni%20(2).pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/3005/155_1_servituta_celi_Markalne_Antoni%20(2).pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/3005/155_2_servituta_celi_Markalne_Lakstigalas_lab%20(1).pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/3005/155_2_servituta_celi_Markalne_Lakstigalas_lab%20(1).pdf


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 30. maijā                                   sēdes protokols Nr. 7, 3. p. 
 

LĒMUMS Nr.156 

 

Par ceļa servitūtu 

 

         Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “UZ RIETUMIEM” 2024. gada 23. aprīļa 

iesniegumu, kas saņemts un reģistrēts Alūksnes novada pagastu apvienības pārvaldē 2024.gada 

23.aprīlī ar Nr. ANPAP/1.6/24/146 ar lūgumu veikt izmaiņas Alūksnes novada pašvaldības 

domes 2023. gada 30. novembra lēmumā Nr. 339 “Par apgrūtinājuma atzīmes – ceļa servitūta 

(kods 7315030100005) dzēšanu un ceļa servitūta (kods 7315030100007) platības samazināšanu 

nekustamā īpašuma “Lazdas”, Jaunlaicenes pagastā, Alūksnes novadā zemes vienībā ar 

kadastra apzīmējumu 3660 003 0013”, dzēst pilnībā ceļa servitūtu ar kodu 7315030100007 

īpašuma ar kadastra Nr. 3660 003 0013 “Lazdas”, Jaunlaicenes pagastā, Alūksnes novadā 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3660 003 0013 teritorijā, konstatē: 

1. Valsts zemes dienesta 1998.gada 24.jūlija lēmuma Nr.329 5.1 punktā nekustamajam 

īpašumam “Lazdas”, Jaunlaicenes pagastā, Alūksnes rajonā norādīts servitūta ceļš – 

0,4 km. 

2. Nekustamais īpašums “Lazdas”, Jaunlaicenes pagastā, Alūksnes novadā sastāv no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3660 003 0013 15,99 ha platībā, kas reģistrēts 

Vidzemes rajona tiesas Jaunlaicenes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.136. Minētā 

nodalījuma III. daļas 1.iedaļas “Lietu tiesības, kas apgrūtina nekustamu īpašumu” 

4.8. ierakstā atzīmes veidā ierakstīts apgrūtinājums - ceļa servitūta teritorija 0,11 ha. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Ministru kabineta 

10.04.2012. noteikumu Nr. 263 “Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas 

noteikumi” 112.2. apakšpunktu, 

 

1. Piekrist nekustamā īpašuma “Lazdas”, Jaunlaicenes pagastā, Alūksnes novadā, kadastra 

numurs 3660 003 0013, Jaunlaicenes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 136 

atzīmes veidā ierakstītā apgrūtinājuma “Ceļa servitūta teritorija 0,11 ha” dzēšanai 

(pielikumā zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3660 003 0013 piekļuves shēma uz 

1 lapas). 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 

30. novembra lēmumu Nr. 339 “Par apgrūtinājuma atzīmes – ceļa servitūta (kods 

7315030100005) dzēšanu un ceļa servitūta (kods 7315030100007) platības 

samazināšanu nekustamā īpašuma “Lazdas”, Jaunlaicenes pagastā, Alūksnes novadā 

zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 3660 003 0013”. 

 

Lēmums stājas spēkā dienā, kad tas paziņots adresātam. 

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/3005/156_servituts_celi_Jaunlaicene.pdf
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/3005/156_servituts_celi_Jaunlaicene.pdf


Lēmums, kas adresātam pa pastu nosūtīts kā ierakstīts pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu 

septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā pēc tā spēkā stāšanās 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 30. maijā                                   sēdes protokols Nr. 7, 4. p. 
 

LĒMUMS Nr.157 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības domes 2024. gada 25. aprīļa saistošo noteikumu 

Nr. 14/2024 “Par Alūksnes novada teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu” 

precizēšanu 

 

 Ņemot vērā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 16.05.2024. 

atzinumu Nr. 1-18/3069 “Par saistošajiem noteikumiem Nr.14/2024” un pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 47. panta piekto daļu,  

  

precizēt Alūksnes novada pašvaldības domes 2024. gada 25. aprīļa saistošos 

noteikumus Nr. 14/2024 “Par Alūksnes novada teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu”. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/3005/157_SN_buvju_uzturesana_precizeti.docx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 30. maijā                                   sēdes protokols Nr. 7, 5. p. 
 

LĒMUMS Nr.158 

 

Par saistošo noteikumu Nr.21/2024 “Par valsts nodevu atvieglojumiem bāriņtiesas 

pakalpojumiem Alūksnes novadā” izdošanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44. panta otro daļu, likuma “Par nodokļiem un 

nodevām” 3. panta trešo daļu, Bāriņtiesu likuma 79. panta otro daļu, 

 

izdot saistošos noteikumus Nr.21/2024 “Par valsts nodevu atvieglojumiem bāriņtiesas 

pakalpojumiem Alūksnes novadā”. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/3005/158_SN_Barintiesu_nodeva.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/3005/158_SN_Barintiesu_nodeva.docx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 30. maijā                                   sēdes protokols Nr. 7, 6. p. 
 

LĒMUMS Nr.159 

 

Par saistošo noteikumu Nr. 22/2024 “Par zemas īres mājokļu izīrēšanas kārtību 

Alūksnes novadā” izdošanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44. panta otro daļu, 

 

izdot saistošos noteikumus Nr.22/2024 “Par zemas īres mājokļu izīrēšanas kārtību 

Alūksnes novadā”. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/3005/159_SN_zemas_ires_majokli.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/3005/159_SN_zemas_ires_majokli.docx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 30. maijā                                   sēdes protokols Nr. 7, 7. p. 
 

LĒMUMS Nr.160 

 

Par saistošo noteikumu Nr.23/2024 

“Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Alūksnes novadā” izdošanu 

 

Pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 5. pantu, 6. panta 

otro daļu, 7. panta piekto un sesto daļu, 11. panta ceturto daļu, 14. panta pirmās daļas 6. punktu 

un astoto daļu, 15. pantu, 17. panta otro daļu, 21.1 panta otro daļu, 21.2 panta otro daļu, 

21.6 panta otro daļu, 21.7 panta pirmo daļu, 21.9 panta otro daļu, 24. panta pirmo daļu, 

 

izdot saistošos noteikumus Nr.23/2024 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 

Alūksnes novadā”.  

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/3005/160_SN_dzivoklu_jautajumu_palidziba.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/3005/160_SN_dzivoklu_jautajumu_palidziba.docx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 30. maijā                                   sēdes protokols Nr. 7, 8. p. 
 

LĒMUMS Nr.161 

 

Par Alūksnes novada Sociālo lietu pārvaldes nolikuma apstiprināšanu 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8. punktu, 

 

1.  Apstiprināt Alūksnes novada Sociālo lietu pārvaldes nolikumu. 

2.  Lēmums stājas spēkā 2024. gada 1. jūnijā. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/3005/161_SLP_nolikums.docx


 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 30. maijā                                   sēdes protokols Nr. 7, 9. p. 
 

LĒMUMS Nr.162 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības Administratīvās komisijas nolikuma izdošanu 

 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73. panta pirmās daļas 1. punktu, 

 

 izdot Alūksnes novada pašvaldības Administratīvās komisijas nolikumu (pielikumā uz 

3 (trīs) lapām). 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/3005/162_Administrativas_komisijas_nolikums.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/3005/162_Administrativas_komisijas_nolikums.docx


 

 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 30. maijā                                   sēdes protokols Nr. 7, 10. p. 
 

LĒMUMS Nr.163 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības iestādes “Izglītības pārvalde” nolikuma 

apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8. punktu,  

 

Apstiprināt Alūksnes novada pašvaldības iestādes “Izglītības pārvalde” nolikumu 

(pielikumā uz 5 lapām). 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/3005/163_IZP_nolikums.docx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 30. maijā                                   sēdes protokols Nr. 7, 11. p. 
 

LĒMUMS Nr.164 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības domes lēmumu atzīšanu par spēku zaudējušiem 

 

 Pamatojoties uz 2024. gada 28. marta Alūksnes novada pašvaldības domes lēmumu 

Nr. 83 “Par saistošo noteikumu Nr. 11/2024 “Par interešu izglītības īstenošanu Alūksnes 

novadā” izdošanu (sēdes protokols Nr. 4, 14.p.),  

 

Atzīt par spēku zaudējušiem: 

1. Alūksnes novada pašvaldības domes noteikumus Nr. 4/2012 “Kārtība, kādā sadala 

mērķdotāciju interešu izglītības programmu īstenošanai”, apstiprināti ar Alūksnes 

novada domes 2012. gada 23. augusta lēmumu Nr. 277 (sēdes protokols Nr. 14, 15.p.). 

2. Alūksnes novada pašvaldības domes 2012. gada 27. septembra lēmumu Nr. 320 “Par 

interešu izglītības programmas “Ernsta Glika Alūksnes Valsts ģimnāzijas pūtēju 

orķestris” finansēšanu” (sēdes protokols Nr. 16, 27.p.). 

3. Alūksnes novada pašvaldības domes 2012. gada 25. oktobra lēmumu Nr. 364 “Par 

interešu izglītības programmas “Mazpulki” finansēšanu” (sēdes protokols Nr. 18, 

32. p.). 

4. Alūksnes novada pašvaldības domes 2014. gada 24. jūlija lēmumu Nr. 271 “Par atbalstu 

un līdzekļu piešķiršanu sporta interešu izglītības programmu īstenošanai” (sēdes 

protokols Nr. 13, 21. p.). 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 30. maijā                                   sēdes protokols Nr. 7, 12. p. 
 

LĒMUMS Nr.165 

 

Par grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 29.09.2022. lēmumā Nr. 354 “Par 

noteikumu Nr. 4/2022 “Kārtība, kādā sadala valsts budžeta mērķdotāciju Alūksnes 

novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēm pedagogu darba samaksai” 

apstiprināšanu” 

 

 Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72. panta pirmās daļas 2. punktu, 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, 50. panta 

pirmo daļu, Izglītības likuma 18. panta trešo daļu, 2022. gada 21. jūnija Ministru kabineta 

noteikumiem Nr. 376 “Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu 

darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās 

izglītības iestādēs”, 2016. gada 5. jūlija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 445 “Pedagogu 

darba samaksas noteikumi”, 

 

 Izdarīt grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 29.09.2022. lēmumā Nr. 354 

“Par noteikumu Nr. 4/2022 “Kārtība, kādā sadala valsts budžeta mērķdotāciju Alūksnes novada 

pašvaldības vispārējās izglītības iestādēm pedagogu darba samaksai” apstiprināšanu”,  

 

 svītrojot no lēmuma tiesiskā pamatojuma tekstu “likuma “Par pašvaldībām” 14. panta 

otrās daļas 6. punktu, 15. panta pirmās daļas 4. punktu, 41. panta pirmās daļas 2. punktu”. 

 

Domes priekšsēdētājs                           Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 30. maijā                                   sēdes protokols Nr. 7, 13. p. 
 

LĒMUMS Nr.166 

 

Par noteikumu Nr. 3/2024 “Kārtībā, kādā sadala valsts budžeta mērķdotāciju Alūksnes 

novada pašvaldības  māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām” apstiprināšanu 

 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72. panta pirmās daļas 2. punktu,73. panta 

pirmās daļas 4. punktu, Ministru kabineta 2015. gada 17. novembra noteikumiem Nr. 649 

“Kārtība, kādā pašvaldībām aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju māksliniecisko 

kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām”, 

1. Apstiprināt noteikumus Nr.3/2024 “Kārtībā, kādā sadala valsts budžeta mērķdotāciju 

Alūksnes novada pašvaldības  māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba samaksai un 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām”. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Alūksnes novada pašvaldības domes 28.02.2013. lēmumu 

Nr. 61 “Par noteikumu Nr. 1/2013 “Par mērķdotācijas sadali Alūksnes novada 

pašvaldības māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām” apstiprināšanu”. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                  Dz. ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/3005/166_Noteikumi_merkdotacija_koektiviem.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/3005/166_Noteikumi_merkdotacija_koektiviem.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/3005/166_Noteikumi_merkdotacija_koektiviem.docx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 30. maijā                                   sēdes protokols Nr. 7, 14. p. 
 

LĒMUMS Nr.167 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 27.05.2021. lēmumā Nr. 160 “Par 

līdzfinansējuma piešķiršanu” 

 

Izskatot fiziskās personas iesniegumu, kas saņemts un reģistrēts Alūksnes novada 

pašvaldībā 19.04.2024. ar Nr. ANP/1-23/24/445,  

pamatojoties uz Alūksnes novada pašvaldības domes 28.09.2023. saistošo noteikumu 

Nr. 27/2023 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un/vai kanalizācijas sistēmai” 12. punktu, 

 

izdarīt grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 27.05.2021. lēmumā Nr. 160 

“Par līdzfinansējuma piešķiršanu” (turpmāk – Lēmums), svītrot Lēmuma 20. punktu. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā, Voldemāra 

Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201, viena mēneša laikā no tā paziņošanas. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 30. maijā                                   sēdes protokols Nr. 7, 15. p. 
 

LĒMUMS Nr.168 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 31.05.2018. lēmumā Nr. 212 “Par 

līdzfinansējuma piešķiršanu” 

 

Izskatot fiziskās personas iesniegumu, kas saņemts un reģistrēts Alūksnes novada 

pašvaldībā 30.04.2024. ar Nr. ANP/1-23/24/475, Alūksnes novada pašvaldības iestādes 

“BŪVVALDE” 18.04.2024. lēmumu Nr. BUV/3-7/24/79, 

pamatojoties uz Alūksnes novada pašvaldības domes 28.09.2023. saistošo noteikumu 

Nr.27/2023 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un/vai kanalizācijas sistēmai” 12. punktu, 

izdarīt Alūksnes novada pašvaldības domes 31.05.2018. lēmumā Nr. 212 “Par 

līdzfinansējuma piešķiršanu” (turpmāk – Lēmums) šādus grozījumus: 

1. Svītrot Lēmuma 21. punktu. 

2. Svītrot Lēmuma 32. punktu. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā, Voldemāra 

Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201, viena mēneša laikā no tā paziņošanas. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 30. maijā                                   sēdes protokols Nr. 7, 16. p. 
 

LĒMUMS Nr.169 

 

Par dalības maksas apstiprināšanu skolēnu vasaras aktivitātēm 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta otrās daļas 2. punkta “d” apakšpunktu, 

Pievienotās vērtības nodokļa likuma 52. panta pirmās daļas 12. punktu un Ministru kabineta 

2013. gada 3. janvāra noteikumu Nr.17 “Pievienotās vērtības nodokļa likuma normu 

piemērošanas kārtība un atsevišķas prasības pievienotās vērtības nodokļa maksāšanai un 

administrēšanai” 28. punktu un 29.2. punktu,  

 

1. Apstiprināt līdzfinansējuma maksu (maksa netiek aplikta ar pievienotās vērtības nodokli) 

par Alūksnes vidusskolas pakalpojumiem, īstenojot vasaras brīvā laika aktivitātes:  

1.1. Vasaras brīvā laika aktivitāšu projekts “Koko un Riko piedzīvojumi Alūksnē” no 

10.06.2024. līdz 12.06.2024. (3 dienas) - 3,00 EUR (trīs euro) vienam dalībniekam; 

1.2. Vasaras brīvā laika aktivitāšu projekts “Vasaras detektīvs” no 11.06.2024. līdz 

13.06.2024. (3 dienas) - 6,00 EUR (seši euro) vienam dalībniekam. 

 

2. Alūksnes vidusskolas direktoram noteikt līdzfinansējuma maksas samaksas kārtību. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 30. maijā                                   sēdes protokols Nr. 7, 17. p. 
 

LĒMUMS Nr.170 

 

Par Alūksnes Bērnu un jauniešu centra sniegtajiem maksas pakalpojumiem 

 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Pievienotās 

vērtības nodokļa likuma 52. panta pirmās daļas 12. punktu, Ministru kabineta 2013. gada 

3. janvāra noteikumu Nr. 17 “Pievienotās vērtības nodokļa likuma normu piemērošanas kārtība 

un atsevišķas prasības pievienotās vērtības nodokļa maksāšanai un administrēšanai” 

28. punktu, 

 

1. Apstiprināt līdzfinansējuma maksu (maksa netiek aplikta ar pievienotās vērtības nodokli) 

par Alūksnes Bērnu un jauniešu centra pakalpojumiem, īstenojot vasaras interešu izglītības 

programmas un nometni laika posmā no 01.06.2024. līdz 31.08.2024.: 
1.1. Vasaras interešu izglītības programmām (2 dienas) - 7,00 EUR (septiņi euro) vienam 

dalībniekam; 

1.2. Vasaras interešu izglītības programmām (3-5 dienas) - 10,00 EUR (desmit euro) vienam 

dalībniekam: 

1.3. Vasaras nometnei (4 dienas) -55 EUR (piecdesmit pieci euro) vienam dalībniekam. 

 

2. Alūksnes Bērnu un jauniešu centra direktoram noteikt līdzfinansējuma maksas samaksas 

kārtību. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 30. maijā                                   sēdes protokols Nr. 7, 18. p. 
 

LĒMUMS Nr.171 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 29.12.2022. lēmumā Nr. 469 “Par 

nomas maksas noteikšanu Alūksnes novada pašvaldības izglītības iestāžu telpām, kas 

nododamas ēdināšanas pakalpojuma sniedzējam” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Ministru kabineta 

2018. gada 20. februāra noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 

6.5. apakšpunktu, 12., 83. punktu un trešo nodaļu, 

 

Izdarīt grozījumus Alūksnes novada pašvaldības domes 29.12.2022. lēmumā Nr. 469 

“Par nomas maksas noteikšanu Alūksnes novada pašvaldības izglītības iestāžu telpām, kas 

nododamas ēdināšanas pakalpojuma sniedzējam” izsakot 1.pielikumu jaunā redakcijā. 

 

Pielikumā: Nomas maksa Alūksnes novada pašvaldības izglītības iestāžu telpām, kas 

nododamas ēdināšanas pakalpojuma sniedzējam uz 1 lapas. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/3005/171_Izglitibas_iestazu_virtuves.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/3005/171_Izglitibas_iestazu_virtuves.docx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 30. maijā                                   sēdes protokols Nr. 7, 19. p. 
 

LĒMUMS Nr.172 

 

Par Alūksnes Tūrisma informācijas centra maksas pakalpojumiem 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Pievienotās vērtības 

nodokļa likuma 52. panta pirmās daļas 17. punkta d) apakšpunktu, maksas pakalpojumu 

izcenojumu noteikšanas metodiku un izcenojumu apstiprināšanas kārtību, kas apstiprināta ar 

Alūksnes novada pašvaldības izpilddirektora 22.05.2017. rīkojumu Nr. ANP/1-6/17/167,  

 

1. Apstiprināt Alūksnes Tūrisma informācijas centra maksas pakalpojumus saskaņā ar 

pielikumiem. 

2. Lēmums stājas spēkā ar 01.06.2024. 

3. Atzīt par spēku zaudējušiem: 

3.1. Alūksnes novada pašvaldības domes 23.04.2015. lēmumu Nr. 143 “Par Tūrisma 

informācijas centra maksas pakalpojumiem” (sēdes protokols Nr.9, 10.p); 

3.2. Alūksnes novada pašvaldības domes 23.08.2018. lēmumu Nr. 298 “Par Alūksnes 

Tūrisma informācijas centra sniegtajiem maksas pakalpojumiem” (sēdes protokols 

Nr.10, 25.p); 

3.3. Alūksnes novada pašvaldības domes 25.06.2020. lēmumu Nr. 180 “Par maksas 

pakalpojuma tūrisma objektā “Padomju armijas raķešu bāze Zeltiņos” 

apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.9, 26.p); 

3.4. Alūksnes novada pašvaldības domes 18.06.2021. lēmumu Nr. 175 “Par Alūksnes 

Tūrisma informācijas centra sniegtajiem maksas pakalpojumiem” (sēdes protokols 

Nr.10, 17.p). 

 

Pielikumā: 

1. Alūksnes Tūrisma informācijas centra maksas pakalpojumu cenrādis uz 1 lp. 

2. Alūksnes Bānīša stacijas ekspozīcijas maksas pakalpojumu cenrādis uz 2 lp. 

3. Ekspozīcijas “MARIENBURGAS astotais brālis” maksas pakalpojumu cenrādis uz 1 lp. 

4. Skatu torņa Tempļakalna parkā maksas pakalpojumu cenrādis uz 1 lp. 

5. Kodolraķešu bāzes Zeltiņos maksas pakalpojumu cenrādis uz 1 lp. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/3005/172_TIC_maksas.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/3005/172_TIC_maksas.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/3005/172_TIC_maksas.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/3005/172_TIC_maksas.docx
https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2024/3005/172_TIC_maksas.docx


 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 30. maijā                                   sēdes protokols Nr. 7, 20. p. 
 

LĒMUMS Nr.173 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 31. augusta lēmumā 

Nr. 259 “Par Alūksnes novada Kultūras centra telpu un inventāra nomas maksu” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Ministru kabineta 

2018. gada 20. februāra noteikumiem Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi”, Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodiku un izcenojumu 

apstiprināšanas kārtību, kas apstiprināta ar Alūksnes novada pašvaldības izpilddirektora 

22.05.2017. rīkojumu Nr. ANP/1-6/17/167, Alūksnes novada pašvaldības domes 25.04.2024. 

lēmumu Nr.128 “Par maksas noteikšanu tirdzniecības automātu uzstādīšanai” 

 

1. Izdarīt grozījumus Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 31. augusta 

lēmumā Nr. 259 “Par Alūksnes novada Kultūras centra telpu un inventāra nomas 

maksu”: 

1.1. svītrojot pielikuma 4. punktu, 

1.2. papildinot pielikumu ar 5. punktu šādā redakcijā: 

N.p.k. Pakalpojums – noma Vienība Cena bez 

PVN (EUR) 

PVN 

…     

5. Estrāde un pieguļošā teritorija 1 stunda 110,00 piemēro 

 

2. Lēmums stājas spēkā 2024. gada 1. jūnijā. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 30. maijā                                   sēdes protokols Nr. 7, 21. p. 
 

LĒMUMS Nr.174 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības domes lēmuma atcelšanu 

 

Ņemot vērā Alūksnes novada pašvaldības domes 30.11.2023. lēmumu Nr. 353 “Par 

Alūksnes novada pašvaldības iestādes “SPODRA” maksas pakalpojumiem un to cenrādi 

izdošanu”, 31.08.2023. lēmumu Nr. 259 “Par Alūksnes novada Kultūras centra telpu un 

inventāra nomas maksu” ar tā 30.05.2024. grozījumiem, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu un 21. punktu,  

 

Atcelt Alūksnes novada pašvaldības domes 27.03.2014. lēmumu Nr. 117 “Par maksas 

pakalpojumu apmēra noteikšanu par Alūksnes Pilssalas izmantošanu publiskiem un 

individuāliem pasākumiem”. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

  



Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 30. maijā                                   sēdes protokols Nr. 7, 22. p. 
 

LĒMUMS Nr.175 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.11.2023. lēmumā Nr. 379 “Par 

amata vietām un atlīdzību Alūksnes novada Sociālo lietu pārvaldei” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, Alūksnes novada 

pašvaldības domes 26.05.2022. noteikumu Nr. 2/2022 “Par atlīdzību Alūksnes novada 

pašvaldībā” 6.11. punktu,  

 

Ar 2024. gada 1. jūniju izdarīt grozījumus Alūksnes novada pašvaldības domes 

30.11.2023. lēmumā Nr. 379 “Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes novada Sociālo lietu 

pārvaldei”: 

1. 14. pozīcijas amata vienībai – aprūpētājs, darba slodzi “3” aizstāt ar darba slodzi “2”, 

mēnešalgas likmi “[..]” aizstāt ar mēnešalgas likmi “[..]”; 

2. 15. pozīcijas amata vienībai – aprūpētājs, darba slodzi “12” aizstāt ar darba slodzi “13”, 

mēnešalgas likmi “[..]” aizstāt ar mēnešalgas likmi “[..]”; 

3. 28. pozīcijas amata vienībai – aprūpētājs, darba slodzi “7” aizstāt ar darba slodzi “5”, 

mēnešalgas likmi “[..]” aizstāt ar mēnešalgas likmi “[..]”; 

4. 29. pozīcijas amata vienībai – aprūpētājs, darba slodzi “7” aizstāt ar darba slodzi “9”, 

mēnešalgas likmi “[..]” aizstāt ar mēnešalgas likmi “[..]”. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 30. maijā                                   sēdes protokols Nr. 7, 23. p. 
 

LĒMUMS Nr.176 

 

Par grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 30.11.2023. lēmumā Nr. 383 “Par 

amata vietām un atlīdzību Alūksnes Bērnu un jauniešu centrā” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Alūksnes novada 

pašvaldības domes 26.05.2022. noteikumu Nr. 2/2022 “Par atlīdzību Alūksnes novada 

pašvaldībā” 6.11. punktu, 

 

ar 2024. gada 1. jūliju izdarīt grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 

30.11.2023. lēmumā Nr. 383 “Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes Bērnu un jauniešu 

centrā” - likvidēt 4.pozīcijas amata vietu - 29.Ziemeru mazpulka vadītājs. 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  



Lēmums satur ierobežotas pieejamības informāciju 

 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 30. maijā                                   sēdes protokols Nr. 7, 24. p. 
 

LĒMUMS Nr.177 

 

Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības domes 30.11.2023. lēmumā Nr. 399 “Par 

amata vietām un atlīdzību Alūksnes novada pašvaldības iestādē “SPODRA”” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, Alūksnes novada 

pašvaldības domes 26.05.2022. noteikumu Nr. 2/2022 “Par atlīdzību Alūksnes novada 

pašvaldībā” 6.11. punktu, 

 

Ar 2024. gada 1. jūniju izdarīt grozījumus Alūksnes novada pašvaldības domes 

30.11.2023. lēmumā Nr. 399 “Par amata vietām un atlīdzību Alūksnes novada pašvaldības 

iestādē “SPODRA””: 

1. 18.pozīcijas amata vienībai – uzkopšanas darbu meistars (sezonas), darba slodzi “4” 

aizstāt ar darba slodzi “3”, mēnešalgas likmi “[..]” aizstāt ar mēnešalgas likmi “[..]”, 

2. izveidot jaunu amata vietu – uzkopšanas darbu meistars, 18.1 pozīciju izsakot šādā 

redakcijā: 

18.1 Uzkopšanas darbu 

meistars 

3./I 5153 04 5 [..] 1 [..] 

 

Domes priekšsēdētājs        Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 30. maijā                                   sēdes protokols Nr. 7, 25. p. 
 

LĒMUMS Nr.178 

 

Par līdzekļu izdalīšanu no līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem pārbūves būvdarbu 

veikšanai Sociālās aprūpes centrā “Alūksne” 

 

 Izskatot Alūksnes novada Sociālo lietu pārvaldes 17.05.2024. iesniegumu “Par iespēju 

piešķirt papildu finanšu līdzekļus remonta izdevumu segšanai SAC “Alūksne””, kas reģistrēts 

Alūksnes novada pašvaldības Centrālajā administrācijā 17.05.2024. ar Nr. ANP/1-42/24/1689, 

ņemot vērā Alūksnes novada pašvaldības aktualizētas Attīstības programmas 2022.-

2027. gadam Investīciju plāna 3.3.4. punktu, iesūtīto būvdarbu lokālo tāmi, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9. punktu, 10. panta pirmās 

daļas ievaddaļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 16. panta otro daļu un 30. pantu, 

 

1. Izdalīt no līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem finansējumu 16 355 EUR (sešpadsmit 

tūkstoši trīs simti piecdesmit piecu euro) apmērā sociālās aprūpes centra “Alūksne” 

sanitārā mezgla telpu atjaunošanas būvdarbiem. 

2. Finansējumu attiecināt uz 102002 uzskaites dimensijas kodu – Sociālās aprūpes centrs 

“Alūksne”. 

3. Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas Finanšu nodaļai nodrošināt 

iepriekš minēto līdzekļu pārkārtošanu Alūksnes novada pašvaldības budžetā 2024. gadam. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanu. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 30. maijā                                   sēdes protokols Nr. 7, 26. p. 
 

LĒMUMS Nr.179 

 

Par līdzekļu izdalīšanu no atsavināšanas procesā iegūtajiem līdzekļiem  

nekustamo īpašumu iegādei 

 

 Ņemot vērā Alūksnes novada pašvaldības domes 30.11.2023. lēmumu Nr. 368 “Par 

nekustamo īpašumu iegādi”, Alūksnes novada pašvaldības Attīstības programmas 2022.-

2027. gadam Rīcības plāna Rīcības virzienus 1.1., 2.1., 3.1., 3.3., 15.02.2024. pirkuma līgumu 

Nr. ANP/1-45.1/24/30, Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes 26.02.2024. vēstuli Nr. 08-

11/1304 “Par nekustamā īpašuma “Parka iela 2A” Alūksnē, Alūksnes novadā, atsavināšanas 

nosacījumiem” un 27.02.2024. vēstuli Nr. 08-11.1/1356 “Par atteikumu izmantot valsts 

pirmpirkuma tiesības uz valsts nozīmes arhitektūras pieminekli “Kūts, vēlāk Šlosa rūpnīca” 

(valsts aizsardzības Nr.2684)”, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas ievaddaļu, likuma “Par 

pašvaldību budžetiem” 30. pantu, Alūksnes novada pašvaldības domes 29.02.2024. noteikumu 

Nr. 1/2024 “Par pašvaldības mantas atsavināšanas izdevumiem un rīcību ar iegūtajiem 

līdzekļiem” 6. punktu, 

 

1. Izdalīt no atsavināšanas procesā iegūtajiem līdzekļiem finansējumu 450 000,00 EUR 

(četri simti piecdesmit tūkstoši euro) apmērā nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 

3601 015 2611, kas atrodas Dzirnavu ielā 7, Alūksnē, Alūksnes novadā, un ir reģistrēts 

Alūksnes pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 1212, un ar kadastra numuru 

3601 015 2610, kas atrodas Parka ielā 2A, Alūksnē, Alūksnes novadā, un ir reģistrēts 

Alūksnes pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000099047, iegādes galīgā 

norēķina nodrošināšanai.  

2. Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas Finanšu nodaļai nodrošināt 

iepriekš minēto līdzekļu pārkārtošanu Alūksnes novada pašvaldības budžetā 

2024.gadam un finansējumu attiecināt uz 074501 uzskaites dimensijas kodu.  

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanu. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

  



Lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju – personas kodu 

 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 30. maijā                                   sēdes protokols Nr. 7, 27. p. 
 

LĒMUMS Nr.180 

 

Par izmaiņām Medību koordinācijas komisijas personālsastāvā  

 

Izskatot Egona Bērziņa iesniegumu par piekrišanu darboties Alūksnes novada 

pašvaldības Medību koordinācijas komisijā, kas saņemts Alūksnes novada pašvaldībā 

23.05.2024. un reģistrēts ar Nr. ANP/1-23/24/533, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punktu, Alūksnes novada 

pašvaldības domes 2023. gada 30. marta saistošo noteikumu Nr. 2/2023 “Alūksnes novada 

pašvaldības nolikums” 16.42. punktu un Alūksnes novada pašvaldības domes 2019. gada 

18. decembra nolikuma Nr. 8/2019 “Medību koordinācijas komisijas nolikums” 4.1. punktu, 

 

iecelt Egonu Bērziņu, personas kods [..], ar Alūksnes novada pašvaldības domes 

2021. gada 29. jūlija lēmumu Nr. 219 “Par Medību koordinācijas komisijas personālsastāvu” 

izveidotās Alūksnes novada pašvaldības Medību koordinācijas komisijas locekļa amatā. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 30. maijā                                   sēdes protokols Nr. 7, 28. p. 
 

LĒMUMS Nr.181 

 

Par ziedojumu nodibinājumam “Alūksnes un Apes novada fonds” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Ukrainas 

civiliedzīvotāju atbalsta likuma 11. pantu, 

 

1. Dāvināt (ziedot) nodibinājumam “Alūksnes un Apes novada fonds”, reģistrācijas 

Nr. 40008090271, ar dāvinājuma (ziedojuma) mērķi – atbalsta sniegšanai Ukrainas 

iedzīvotājiem Alūksnes novada pašvaldības iestādes “Alūksnes novada pagastu 

apvienības pārvalde” uzskaitē esošo pamatlīdzekli:  

Nr.p.k. Nosaukums Daudzums, gab. Atlikusī vērtība, EUR 

1. Automašīna TOYOTA COROLLA, 

 reģistrācijas Nr. GS9547  

1 0,00 

 

2. Alūksnes novada pašvaldības iestādei “Alūksnes novada pagastu apvienības pārvalde” 

noslēgt dāvinājuma (ziedojuma) līgumu ar nodibinājumu “Alūksnes un Apes novada 

fonds”. 
 

Domes priekšsēdētājs         Dz. ADLERS 

 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 30. maijā                                   sēdes protokols Nr. 7, 29. p. 
 

LĒMUMS Nr.182 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja atvaļinājumu 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Darba likuma 

149. panta pirmo un otro daļu, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likuma 40. panta pirmo daļu, 41. panta pirmās daļas 2. punktu, 

ņemot vērā Alūksnes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Dzintara Adlera 

2024. gada 23. maija iesniegumu par atvaļinājuma piešķiršanu, reģistrēts Alūksnes novada 

pašvaldībā 2024. gada 23. maijā ar Nr. ANP/1-47/24/1758, 

1. Piešķirt Alūksnes novada pašvaldības domes priekšsēdētājam Dzintaram Adleram daļu 

ikgadējā atvaļinājuma, piecas kalendāra dienas, laikā no 10.06.2024. līdz 14.06.2024. 

par darba periodu no 01.07.2022. līdz 30.06.2023. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

  



Lēmums satur personas datus 

 

 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 30. maijā                                   sēdes protokols Nr. 7, 30. p. 
 

LĒMUMS Nr.183 

 

Par grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 26.05.2022. lēmumā Nr. 171 “Par 

līdzfinansējuma piešķiršanu” 

 

Izskatot fiziskās personas iesniegumu, kas saņemts un reģistrēts Alūksnes novada 

pašvaldībā 24.05.2024. ar Nr. ANP/1-23/24/535,  

pamatojoties uz Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 28. augusta saistošo 

noteikumu Nr. 27/2023 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un/vai kanalizācijas sistēmai” 12. punktu un 

izdarītajiem ierakstiem Vidzemes rajona tiesas Alūksnes pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr. 779 (Zemesgrāmatas tiesnešu 28.07.2022. un 22.08.2023. lēmumi), 

 

izdarīt grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 26.05.2022. lēmumā Nr. 171 

“Par līdzfinansējuma piešķiršanu” (turpmāk – Lēmums) un izteikt 11.punktu šādā redakcijā:  

“11. [..], personas kods [..], līdz 750,00 EUR (septiņi simti piecdesmit euro) apmēram 

dzīvojamās mājas [..], Alūksnē, Alūksnes novadā pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai;”. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā, Voldemāra 

Baloža ielā 13A, Valmierā, LV-4201, viena mēneša laikā no tā paziņošanas. 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 30. maijā                                   sēdes protokols Nr. 7, 31. p. 
 

LĒMUMS Nr.184 

 

Par grozījumiem 2016. gada 28. janvāra  

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā Nr. 1/2016 

 

Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “GEO SOLUTIONS”, reģistrācijas numurs 

44103073032, 24.05.2024. iesniegumu, kas saņemts Alūksnes novada pašvaldībā 24.05.2024. 

un reģistrēts ar Nr. ANP/1-40/24/1765, ar lūgumu veikt grozījumus 2016. gada 28. janvārī 

sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “I.K.-I.K.”, reģistrācijas numurs 44103047805, izsniegtajā 

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā Nr. 1/2016, 

konstatēts: 

[1] ar Alūksnes novada pašvaldības domes 2016. gada 28. janvāra lēmumu Nr. 12 

sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “I.K.-I.K.”, reģistrācijas numurs 44103047805, izsniegta 

Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauja Nr. 1/2016 smilts – grants un smilts ieguvei 

atļaujas saņēmēja īpašumā “Jaunzīdeni”, Alsviķu pagastā, Alūksnes novadā, kadastra numurs 

3642 007 0024 esošajā smilts – grants un smilts atradnē “Zīdeni”, Alsviķu pagastā, Alūksnes 

novadā; 

[2] ar Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra valsts notāra 2023. gada 21. marta lēmumu 

komercreģistrā līdz ar dalībnieku, amatpersonu, patiesā labuma guvēju un juridiskās adreses 

izmaiņām, ierakstītas ziņas par firmas maiņu no sabiedrības ar ierobežotu atbildību “I.K.-I.K.” 

uz sabiedrību ar ierobežotu atbildību “GEO GRANTS”; 

[3] ar Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra valsts notāra 2024. gada 19. februāra 

lēmumu komercreģistrā ierakstīta reorganizācija – apvienošana, pievienojot komercsabiedrībai 

SIA “GEO SOLUTIONS ”, vienotais reģistrācijas Nr. 44103073032, sabiedrību ar ierobežotu 

atbildību “GEO GRANTS”, vienotais reģistrācijas Nr. 44103047805.  

[4] reorganizācijas rezultātā SIA “GEO SOLUTIONS”, vienotais reģistrācijas 

Nr. 44103073032, atbilstoši Komerclikuma 335. panta otrajai daļai, kas noteic, ka pievienošana 

ir process, kurā viena vai vairākas sabiedrības (pievienojamās sabiedrības) nodod visu savu 

mantu citai jau pastāvošai sabiedrībai (iegūstošā sabiedrība), ir ieguvusi visu sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “I.K.-I.K.”, reģistrācijas numurs 44103047805 (pēc firmas maiņas – 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “GEO GRANTS”) mantu, tostarp nekustamo īpašumu 

“Jaunzīdeni”, Alsviķu pagastā, Alūksnes novadā, kadastra numurs 3642 007 0024 un tajā esošās 

smilts – grants un smilts atradnes “Zīdeni”, Alsviķu pagastā, Alūksnes novadā izstrādes tiesības 

atbilstoši 2016. gada 28. janvārī izsniegtajai Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujai 

Nr. 1/2016. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 13. punktu, likuma “Par zemes 

dzīlēm” 4. panta piektās daļas 1. punktu, Ministru kabineta 2011. gada 6. septembra noteikumu 

Nr. 696 “Zemes dzīļu izmantošanas licenču un bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju 



izsniegšanas kārtība, kā arī publiskas personas zemes iznomāšanas kārtība zemes dzīļu 

izmantošanai” 38. punktu, 

 

Pārreģistrēt 2016. gada 28. janvārī sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “I.K.-I.K.”, 

reģistrācijas numurs 44103047805, izsniegto Bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju 

Nr. 1/2016 smilts – grants un smilts ieguvei smilts – grants un smilts atradnē “Zīdeni”, Alsviķu 

pagastā, Alūksnes novadā uz jaunā atļaujas adresāta vārda saskaņā ar komercreģistrā 

reģistrētajām izmaiņām – SIA “GEO SOLUTIONS ”, vienotais reģistrācijas Nr. 44103073032. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas. 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

  



 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S “SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

Alūksnē 

2024. gada 30. maijā                                   sēdes protokols Nr. 7, 32. p. 
 

LĒMUMS Nr.185 

 

Par Alūksnes novada pašvaldības domes 2024. gada 25. aprīļa saistošo noteikumu 

Nr. 16/2024 “Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas 

kārtība Alūksnes novada teritorijā” precizēšanu 

 

Ņemot vērā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 28.05.2024. atzinumu 

Nr. 1-18/3311 “Par Alūksnes novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem ūdenssaimniecības 

jomā” un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 47. panta piekto daļu, 

 

 Precizēt Alūksnes novada pašvaldības domes 2024. gada 25. aprīļa saistošos 

noteikumus Nr. 16/2024 “Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un 

lietošanas kārtība Alūksnes novada teritorijā”: 

1. Saistošo noteikumu izdošanas tiesisko pamatojumu papildināt ar norādi uz Pašvaldību 

likuma 45. panta otrās daļas 1. punktu; 

2. Svītrot 4.3. apakšpunktu; 

3. Izteikt 30.2. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“30.2. Ja Pakalpojumu lietotāja novadāmo notekūdeņu piesārņojums pārsniedz 

3. pielikumā maksimāli pieļaujamās koncentrācijas un pakalpojumu lietotāja novadāmie 

notekūdeņi atbilst 2022. gada 22. janvāra Ministru kabineta 2022. gada 22. janvāra 

noteikumu Nr. 34 “Noteikumi par piesārņojošo vielu emisiju ūdenī” ražošanas 

notekūdeņu nosacījumiem (piemēram, vietējo pārtikas ražotāju vai sabiedriskās 

ēdināšanas uzņēmumu novadāmie notekūdeņi), tad: 

30.2.1. Pakalpojumu lietotāja ražošanas notekūdeņiem, pirms to novadīšanas 

centralizētajā kanalizācijas sistēmā, jābūt attīrītiem vietējās attīrīšanas iekārtās 

tādā pakāpē, lai netiek pārsniegtas piesārņojuma maksimāli pieļaujamās 

koncentrācijas, kas norādītas 3. pielikumā; 

30.2.2. atsevišķos gadījumos, ievērojot normatīvos aktus, Pakalpojumu sniedzējs var 

atļaut Pakalpojumu lietotājam novadīt centralizētā kanalizācijas sistēmā 

ražošanas notekūdeņus bez iepriekšējas attīrīšanas vai daļēji attīrītus 

notekūdeņus, ja maksimāli pieļaujamā notekūdeņu piesārņojuma koncentrācija 

un maksa par piesārņošanu noteikta Pakalpojuma līgumā, un ja piesārņojuma 

koncentrācijas pārsniegšanas gadījumā netiek nodarīts kaitējums centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai un/vai notekūdeņu attīrīšanas iekārtām.” 

4. Izteikt 30.4. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“30.4. Ja noteikumu 30.2. punktā minētais piesārņojums tiek konstatēts iepludinātajos 

notekūdeņos centralizētajā kanalizācijas sistēmā, konstatējot to atbilstību 

ražošanas notekūdeņu nosacījumiem un, ja šādu notekūdeņu pieņemšanas 

nosacījumi nav noteikti Pakalpojuma līgumā ar Pakalpojumu sniedzēju, un tas 



var izraisīt vai izraisa avāriju centralizētajā kanalizācijas sistēmā vai notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtas darbības traucējumus, tad Pakalpojumu sniedzējam, brīdinot 

Pakalpojumu lietotāju, ir tiesības pārtraukt notekūdeņu pieņemšanu.” 

5. Aizstāt 54.1.3. apakšpunktā skaitļus un vārdu “53.2. punktā” ar skaitļiem un vārdu 

“54.3.apakšpunktā”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs         Dz.ADLERS 

 

 


